AKT-THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DELTA PLAN STUDIO” sh.p.k.

Sot, mé dati 28.01.2021,
Midis té Nénshkruarve:

Ortalét:

1. Z. MIKEL RAPOLLARI, lindur né Tirang, mé 27.03.1991, madhor e me zotési t& ploté
juridike dhe pér té vepruar, i pajisur me pasaporte Nr. BC 6390049, numér personal

J103270591.

2. Zj. Natasha Islamaj, lindur né Durrés, mé 04.02.1952, madhor e me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar, i pajisur me pasaporte Nr. BF3505610, numér personal
F25204043D.

te cilet me cilesine e “Ortakeve Themelues”, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se
Shgiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligiin 9901 date 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe
Shogerite tregetare”, ne ligiin 9723, date 03.05.2007 *“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ",
ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shogerine tregetare, me pergiegjesi te kufizuar, me
emertimin “DELTA PLAN STUDIO” sh.p.k.

Neni 1

Te themeloj nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar per te ushtruar veprimtarine ekonomike, e
emertuar “DELTA PLAN STUDIO” sh.p.k.

Neni 2
Shogeria do te jete e formes se Shogerive Tregtare me Pergjegjesi Te Kufizuar dhe perballon
humbjet sipas ligjeve ne fuqi.

Neni 3

Shogeria e ka seline e saj né€ Tirang, me adresé: Tirané, Rruga "Milto Tutulani", Nr. 3, Tirané,

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise, filjale, agjensi
perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.
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Neni 4

Shogqeria do te kete nje kohezgjatje me kufi te pacaktuar, ajo mund te shperbehet ne cdo kohe me
vendim te ortakeve sipas parashikimeve te ligjit per tregtaret dhe shogerite tregtare.

Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100 000 (njegindmije) leke. Ky kapital eshte i ndare ne 2
kuota.
Kuotat e kapitalit themeltar te shogerise i perkasin :

1.Ortaku Themelues Z. Mikel Rapollari; Zotérues i 1 (nje) kuote, me vleré té pérgjithshme 70.000
leké, g€ pérbén 70 % t€ kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

2. Ortaku Themelues Zj. Natasha Islamaj; Zotérues i 1 (nje) kuote, me vleré té pérgjithshme
30.000 leké, g€ pérbén 30 % t& kapitalit themeltar t€ shogérisé.

Neni 6
Ne librin e llogarise se shogerise do te krijohet “Fondi Themelor i Ortakeve”.Rritja e kapitalit te
ortakeve nuk eshte e kufizuar.

Neni 7

Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga secili
ortak i shogerise.
Neni 8

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté:

- Studimi, projektimi, instalimi, ndértimi, mbikéqyrja dhe kolaudimi i impianteve té
prodhimit t& energjisé elektrike nga dielli, era, uji, burimet termike, burimet gjeotermale.
biogazi, nafta dhe qymyri, pér shogéring ose pér t& tretét, etj:

- Studimi, projektimi, instalimi, ndértimi, mbikégyrja dhe kolaudimi i nénstacioneve
elektriké, primar, sekondar, kabinave elektrike t& rrjetit shpérndarés dhe transformatoréve,
linjave elektrike t&é tensionit t& larté, t& mesém dhe t& ulét, ajrore, kabllore, etj, pér
transmetimin dhe shp&rndarjen e energjisé elektrike;

- Studimi, projektimi, instalimi, ndértimi, mbikéqyrja dhe kolaudimi i linjave dhe
impianteve/rrjeteve t€ brendshme dhe té jashtme elektrike, telefonisé, radiotelefonisé, TV-
ve etj, pér objekte civile dhe industriale, linjave t& telefonisé dhe telekomunikacionit,
impiante t€ sinjalistikés ndriguese té trafikut, etj;

- Studimi, projektimi, instalimi, ndé&rtimi, mbikéqyrja dhe kolaudimi i instalimeve
hidrosanitare, instalimeve termoteknike, sistemeve (& ventilimit, sistemeve (&
kondicionimit, sistemeve t€ furnizimit me gaz, etj;

- Auditimi energjetik i ndértesave civile, publike dhe jopublike, auditimi i ndértesave dhe
instalimeve industriale, si dhe gertifikimi i performancés sé energjisé sé ndértesave dhe
instalimeve industriale:
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- Hartimi 1 Raporteve t& Vler&simit t&¢ Ndikimit né Mjedis, studime mjedisore, kryerja e
monitorimeve dhe auditimeve mjedisore, hartimi i ekspertizave pér probleme mjedisore,
dhénie konsulence pér ¢éshtje mjedisore etj;

- Prodhimi, furnizimi, tregtimi i energjisé elektrike;

- Import-eksporti i mallrave e paisjeve té teknologjive t& ndryshme né fushén e energjisé,
qé pérdoren pér ndértimin, mirémbajtjen dhe menaxhimin e
centraleve/sistemeve/impjanteve fotovoltaike, termodinamike e formave té tjera &
prodhimit t& energjisé t€ ushqyera nga burime t& ndryshme primare si: hidrike, diellore,
me ere, biomasa, etj;

- Import-eksporti i mallrave e paisjeve t& teknologjive t& ndryshme pér instalime
hidrosanitare, instalime termoteknike, sisteme ventilimi, sisteme kondicionimi, sisteme té
furnizimit me gaz, etj;

- Konsulencé ligjore, teknike, ekonomike né ¢do aktivitet q& lidhet me fushén e energjisé,
eficencés s€ energjisé, mjedisit etj;

Shoqgéria mund té€ kryejé ¢do aktivitet tjetér t€ nevojshém apo t& dobishém pér realizimin e
géllimeve té€ shogérisé.
Neni 9

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet Kontrates se Punesimit qe
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7961 date 12.07.1995 (Kodi i Punes), si dhe
akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Neni 10

Shogeria gjate ushtrimit te aktivitetit te saj mund te zmadhoje ose te zvogeloje kapitalin
themelor, ne baze te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

Neni 11

Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta dhe detyrime vetem
brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise
vetem ne nivelin e kapitalit themeltar te investuar ne shoqeri.

Neni 12

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise tregetare te shogerise, midis
punonjesve te saj, si dhe me te tretet, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, ceshtja
mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethi Gjyqesor Tirane.

Neni 13

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar emri dhe inicialet e formes se saj ligjore
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Neni 14
Pasuria e Shogerise mund te sigurohet prane Shogerive te Sigurimeve.
Neni 15

Shoqeria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete akt themelimi ose
per shkaqe te perligjura qe gjykohen te tilla nga ortaket.

Neni 16
Organet e shogerise “DELTA PLAN STUDIO”sh.p.k, jane:
e Asambleja e ortakeve.
e Administratori i shogerise.
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne Statutin e Shogerise.

Administrator 1 shogerise eshte Mikel Rapollari

Modalitetet per ndryshimin e Administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga Statuti i
Shogerise dhe Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

Ky akt themelimi nénshkruhet nga ne ortaket e shogerise “Delta Plan Studio™ me vullnet te
lire dhe te plote.

THEMELUESIT E SHOQERISE

Mikel Rapollari Natasha Islamaj
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